
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 249,814.76 0.00 0.00260,000.00 51,800.76 311,800.76

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 249,814.76 0.00 0.00260,000.00 51,800.76 311,800.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 249,814.76 0.00 0.00260,000.00 51,800.76 311,800.76

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 249,814.76 0.00 0.00260,000.00 51,800.76 311,800.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 249,814.76 0.00 0.00260,000.00 51,800.76 311,800.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,000.00 51,800.76 311,800.76 0.00 0.00 0.00 0.00 249,814.76 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

0.00 51,800.76 51,800.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,800.76 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,895.60 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,118.40 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 756,063.14 756,063.14 756,063.14 6,992,680.75 0.00 0.009,870,564.34 955,048.89 10,825,613.23

01 - EDUCACION 0.00 551,963.00 551,963.00 551,963.00 2,702,295.27 0.00 0.003,498,379.37 503,367.02 4,001,746.39

000 - Sin Proyecto 0.00 270,728.44 270,728.44 270,728.44 1,300,550.23 0.00 0.001,959,509.20 243,604.01 2,203,113.21

001 - Actividad de 
Educación

0.00 30,756.90 30,756.90 30,756.90 769,817.36 0.00 0.001,459,509.20 27,100.40 1,432,408.80

000 - Sin Obra 0.00 30,756.90 30,756.90 30,756.90 769,817.36 0.00 0.001,459,509.20 27,100.40 1,432,408.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,459,509.20 27,100.40 1,432,408.80 0.00 30,756.90 30,756.90 30,756.90 769,817.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

426,909.20 80,474.75 346,434.45 0.00 30,756.90 30,756.90 30,756.90 0.00 168,987.63 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,517.81 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

932,600.00 53,374.35 985,974.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 577,311.92 0.00 0.00

002 - Celebraciones Mes 
de la Patria

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Donacion Utiles 
Ecolares a Alumnos 
Escasos Recursos

0.00 239,971.54 239,971.54 239,971.54 30,732.87 0.00 0.000.00 270,704.41 270,704.41

000 - Sin Obra 0.00 239,971.54 239,971.54 239,971.54 30,732.87 0.00 0.000.00 270,704.41 270,704.41
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 270,704.41 270,704.41 0.00 239,971.54 239,971.54 239,971.54 30,732.87 0.00 0.00

54200 19-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 19-001-50 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 154,011.64 154,011.64 0.00 123,278.77 123,278.77 123,278.77 0.00 30,732.87 0.00 0.00

54200 19-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 116,692.77 116,692.77 0.00 116,692.77 116,692.77 116,692.77 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 19-013-02 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros Educativos en el 
Municipio

0.00 281,234.56 281,234.56 281,234.56 1,011,317.65 0.00 0.001,148,442.78 259,763.01 1,408,205.79

000 - Sin Actividad 0.00 281,234.56 281,234.56 281,234.56 1,011,317.65 0.00 0.001,148,442.78 259,763.01 1,408,205.79

001 - Mejoramiento 
del Jardin de 
Niños Salvador 
Maradiaga, San 
Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del Jardin de 
Niños Eusebio 
Pineda Canton, 
San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Edificio Escuela 
Raul Zaldivar, Rio 
Lindo 

0.00 281,234.56 281,234.56 281,234.56 91,423.62 0.00 0.00200,000.00 209,886.76 409,886.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 209,886.76 409,886.76 0.00 281,234.56 281,234.56 281,234.56 91,423.62 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 209,886.76 209,886.76 0.00 81,234.56 81,234.56 81,234.56 0.00 91,423.62 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Mi Primer Estudio, 
Rio Lindo 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
Edificio Jardin de 
Niños Mi Segundo 
Hogar, Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
Kinder Rodrigo 
Pineda, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
Escuela Esteban 
Guardiola, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Manantial de 
Vida, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
Instituto San 
Buenaventura, 
San Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
edificio Kinder 
Oscar Armando 
Avila, Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
de la Escuela Jose 
Castro Lopez 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento 
Jardin Niños Mis 
Primeros Pasos, 
Cañaveral 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento 
Instituto Juan 
Alberto Melgar 
Castro, Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 43,375.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,375.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,375.00 0.00 0.00

014 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Juana E. Pineda 
de Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

015 - Mejoramiento 
Escuela Rafael 
Leonardo Callejas 
de Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

016 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Mis Dias Felices 
Bo. Suyapa Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 26,720.25 46,720.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 26,720.25 46,720.25 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 26,720.25 26,720.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

017 - Mejoramiento 
de Escuela en 
Aldea la Quimica 

0.00 0.00 0.00 0.00 18,442.78 0.00 0.0018,442.78 0.00 18,442.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

18,442.78 0.00 18,442.78 0.00 0.00 0.00 0.00 18,442.78 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

18,442.78 0.00 18,442.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,442.78 0.00 0.00

018 - Mejoramiento 
Inst. Jorge Fidel 
Duron

0.00 0.00 0.00 0.00 3,076.25 0.00 0.000.00 15,456.00 15,456.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 15,456.00 15,456.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,076.25 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 15,456.00 15,456.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,076.25 0.00 0.00

019 - Construccion 
Plantel Esc. 
Constantino 
Rivera Quebradas 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,700.00 7,700.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 7,700.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 7,700.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Continuación de 
Construcción del edificio 
No.3 Inst. Tecnico 
Manuel de Jesús 
Subirana Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Continuacion de 
Construccion del 
edificio No.3 
Inst.Tecnico 
Manuel de Jesus 
Subirana Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Direccion 
y Cocina en Escuela 
Nueva Murcia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construccion 
Direccion y Cocina 
en Escuela Nueva 
Murcia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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004 - Construccion 3er 
Modulo Inst. Tecnico Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion 
3er Modulo Inst. 
Tecnico Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion Escenario 
Escuela Los Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 20,427.39 0.00 0.0020,427.39 0.00 20,427.39

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,427.39 0.00 0.0020,427.39 0.00 20,427.39

001 - Construccion 
Escenario Escuela 
Los Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 20,427.39 0.00 0.0020,427.39 0.00 20,427.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,427.39 0.00 20,427.39 0.00 0.00 0.00 0.00 20,427.39 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,427.39 0.00 20,427.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,427.39 0.00 0.00

006 - Construccion Aula 
Escuela Quebradas de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Construccion 
Aula Escuela 
Quebradas de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 2,276,445.36 0.00 0.002,977,314.96 129,298.07 3,106,613.03

000 - Sin Proyecto 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 765,582.74 0.00 0.00991,738.24 28,466.32 1,020,204.56

001 - Actividad de Salud 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 34,907.38 0.00 0.00283,200.00 0.00 283,200.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 34,907.38 0.00 0.00283,200.00 0.00 283,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

283,200.00 0.00 283,200.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 34,907.38 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

283,200.00 0.00 283,200.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 34,907.38 0.00 0.00

002 - Apoyo a Cruz Roja 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo Campañas 
de Vacunacion

0.00 0.00 0.00 0.00 222,137.12 0.00 0.00200,000.00 28,466.32 228,466.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 222,137.12 0.00 0.00200,000.00 28,466.32 228,466.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 28,466.32 228,466.32 0.00 0.00 0.00 0.00 222,137.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 28,466.32 228,466.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,137.12 0.00 0.00

004 - Apoyo Campañas 
de Fumigacion

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo Campañas 
de Limpieza

0.00 0.00 0.00 0.00 208,538.24 0.00 0.00208,538.24 0.00 208,538.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 208,538.24 0.00 0.00208,538.24 0.00 208,538.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

208,538.24 0.00 208,538.24 0.00 0.00 0.00 0.00 208,538.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

208,538.24 0.00 208,538.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,538.24 0.00 0.00

001 - Mejoramientos de 
Centros de Salud en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 27,034.70 0.00 0.0027,034.70 0.00 27,034.70

000 - Sin  Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 27,034.70 0.00 0.0027,034.70 0.00 27,034.70

001 - Mejoramiento 
de Sala Medica, 
Cañaveral.

0.00 0.00 0.00 0.00 27,034.70 0.00 0.0027,034.70 0.00 27,034.70
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

27,034.70 0.00 27,034.70 0.00 0.00 0.00 0.00 27,034.70 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

27,034.70 0.00 27,034.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,034.70 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Sistema 
Alcantarillado 
Sanitario /Barrio La 
Torre San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - Sin ACtividad 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

001 - Mejoramiento 
Sistema 
Alcantarillado 
Sanitario /Barrio 
La Torre San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Agua 
Potable en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,311,620.92 0.00 0.001,763,542.02 100,831.75 1,864,373.77

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,311,620.92 0.00 0.001,763,542.02 100,831.75 1,864,373.77

001 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Bo. 
El Chorrito, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 19,492.79 0.00 0.0019,492.79 0.00 19,492.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

19,492.79 0.00 19,492.79 0.00 0.00 0.00 0.00 19,492.79 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

19,492.79 0.00 19,492.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,492.79 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Bo. 
El Centro, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 46,405.84 0.00 0.00299,642.71 0.00 299,642.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

299,642.71 0.00 299,642.71 0.00 0.00 0.00 0.00 46,405.84 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

299,642.71 0.00 299,642.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,405.84 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Bo. 
Los Andrades, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,631.03 0.00 20,631.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,631.03 0.00 20,631.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,631.03 0.00 20,631.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Bo. 
Los Laureles, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,686.03 0.00 40,686.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,686.03 0.00 40,686.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

40,686.03 0.00 40,686.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Bo. 
Pueblo Nuevo, 
San Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00119,372.63 0.00 119,372.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

119,372.63 0.00 119,372.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

119,372.63 0.00 119,372.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Col. 
13 de Mayo, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,215.97 0.00 40,215.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,215.97 0.00 40,215.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

40,215.97 0.00 40,215.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Col. 
Bella Vista, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0037,328.84 0.00 37,328.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

37,328.84 0.00 37,328.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

37,328.84 0.00 37,328.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Col. 
Municipal, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,887.23 0.00 24,887.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

24,887.23 0.00 24,887.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

24,887.23 0.00 24,887.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Col. 
Sabillon, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,394.25 0.00 16,394.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

16,394.25 0.00 16,394.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

16,394.25 0.00 16,394.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Col. 
SINAI, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 15,440.51 0.00 0.0015,440.51 0.00 15,440.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,440.51 0.00 15,440.51 0.00 0.00 0.00 0.00 15,440.51 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

15,440.51 0.00 15,440.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,440.51 0.00 0.00
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011 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable Col. 
Jerusalén, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 5,778.43 0.00 0.005,778.43 0.00 5,778.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,778.43 0.00 5,778.43 0.00 0.00 0.00 0.00 5,778.43 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

5,778.43 0.00 5,778.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,778.43 0.00 0.00

012 - Mejoramiento 
Agua Potable Bo. 
Centro, Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 341,020.13 0.00 0.00341,020.13 0.00 341,020.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

341,020.13 0.00 341,020.13 0.00 0.00 0.00 0.00 341,020.13 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

341,020.13 0.00 341,020.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 341,020.13 0.00 0.00

013 - Mejoramiento 
Agua Potable Bo. 
Delta, Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

014 - Mejoramiento 
Agua Potable Bo. 
La Unión, 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 92,472.08 0.00 0.0092,472.08 0.00 92,472.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

92,472.08 0.00 92,472.08 0.00 0.00 0.00 0.00 92,472.08 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

92,472.08 0.00 92,472.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,472.08 0.00 0.00

015 - Mejoramiento 
Agua Potable Bo. 
Las Delicias, 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 36,758.29 0.00 0.0036,758.29 0.00 36,758.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

36,758.29 0.00 36,758.29 0.00 0.00 0.00 0.00 36,758.29 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

36,758.29 0.00 36,758.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,758.29 0.00 0.00
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016 - Mejoramiento 
Agua Potable Bo. 
Los Laureles, 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 163,374.56 0.00 0.00163,374.56 0.00 163,374.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

163,374.56 0.00 163,374.56 0.00 0.00 0.00 0.00 163,374.56 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

163,374.56 0.00 163,374.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,374.56 0.00 0.00

017 - Mejoramiento 
Agua Potable Bo. 
Los Mejías, 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 8,222.09 0.00 0.008,222.09 0.00 8,222.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

8,222.09 0.00 8,222.09 0.00 0.00 0.00 0.00 8,222.09 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

8,222.09 0.00 8,222.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,222.09 0.00 0.00

018 - Mejoramiento 
Agua Potable Bo. 
Los Cocos, 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 7,520.49 0.00 0.007,520.49 0.00 7,520.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

7,520.49 0.00 7,520.49 0.00 0.00 0.00 0.00 7,520.49 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

7,520.49 0.00 7,520.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,520.49 0.00 0.00

019 - Mejoramiento 
Agua Potable 
Aldea la Química

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

020 - Mejoramiento 
de Agua Potable, 
La Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

021 - Pago de 
Derecho de Agua 
del Nacimiento, 
san Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

022 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Aldea Quebradas 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 29,266.68 0.00 0.0029,266.68 0.00 29,266.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

29,266.68 0.00 29,266.68 0.00 0.00 0.00 0.00 29,266.68 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

29,266.68 0.00 29,266.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,266.68 0.00 0.00

023 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Aldea Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 183,805.66 0.00 0.00181,902.66 1,903.00 183,805.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

181,902.66 1,903.00 183,805.66 0.00 0.00 0.00 0.00 183,805.66 0.00 0.00

47110 14-227-02 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 1,903.00 1,903.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

181,902.66 0.00 181,902.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,902.66 0.00 0.00

024 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Rio Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 53,134.62 0.00 0.0053,134.62 0.00 53,134.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

53,134.62 0.00 53,134.62 0.00 0.00 0.00 0.00 53,134.62 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

53,134.62 0.00 53,134.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,134.62 0.00 0.00

025 - Mejoramiento 
Sist. Agua Potable 
Col. San Gaspar 
(Coquera Rio 
Lindo)

0.00 0.00 0.00 0.00 98,928.75 0.00 0.000.00 98,928.75 98,928.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 98,928.75 98,928.75 0.00 0.00 0.00 0.00 98,928.75 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 98,928.75 98,928.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,928.75 0.00 0.00

004 - Construcción Tanque 
de Agua Potable, 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 107,207.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 107,207.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00
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001 - Construcción 
Tanque de Agua 
Potable, 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 107,207.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,207.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,207.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 214,974.10 0.00 0.00347,934.56 7,116.58 355,051.14

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 214,974.10 0.00 0.00347,934.56 7,116.58 355,051.14

001 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 214,974.10 0.00 0.00347,934.56 7,116.58 355,051.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 214,974.10 0.00 0.00347,934.56 7,116.58 355,051.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

347,934.56 7,116.58 355,051.14 0.00 0.00 0.00 0.00 214,974.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

247,934.56 7,116.58 255,051.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,466.74 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,507.36 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 278,285.61 0.00 0.00619,836.40 17,791.45 637,627.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 132,293.15 0.00 0.00319,836.40 0.00 319,836.40

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 132,293.15 0.00 0.00319,836.40 0.00 319,836.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,293.15 0.00 0.00319,836.40 0.00 319,836.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,836.40 0.00 319,836.40 0.00 0.00 0.00 0.00 132,293.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

319,836.40 0.00 319,836.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,293.15 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 145,992.46 0.00 0.00300,000.00 17,791.45 317,791.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 145,992.46 0.00 0.00300,000.00 17,791.45 317,791.45

001 - Mejoramiento 
de viviendas a 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 145,992.46 0.00 0.00300,000.00 17,791.45 317,791.45

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 17,791.45 317,791.45 0.00 0.00 0.00 0.00 145,992.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 17,791.45 317,791.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,992.46 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

11:30 a.m.
Pagina: 15 de 36
Hora  :
Emisión:  20/06/2017

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

20

1/1/2017 al 31/1/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 20/06/2017 20/06/2017al2017al

20/06/2017 11:30:47 a.m. 15



05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 189,100.14 189,100.14 189,100.14 1,012,257.04 0.00 0.001,119,836.40 258,306.59 1,378,142.99

001 - Construcción de 
Alcantarillado Sanitario a 
Nivel Municipal

0.00 189,100.14 189,100.14 189,100.14 1,012,257.04 0.00 0.001,119,836.40 258,306.59 1,378,142.99

000 - Sin Actividad 0.00 189,100.14 189,100.14 189,100.14 1,012,257.04 0.00 0.001,119,836.40 258,306.59 1,378,142.99

001 - Alcantarillado  
Sanitario, Barrio 
Buenos Aires Rio 
Lindo

0.00 185,677.47 185,677.47 185,677.47 13,796.59 0.00 0.00250,000.00 95,204.12 345,204.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 95,204.12 345,204.12 0.00 185,677.47 185,677.47 185,677.47 13,796.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 95,204.12 295,204.12 0.00 185,677.47 185,677.47 185,677.47 0.00 13,796.59 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcantarillado 
Sanitario, Col. La 
Paz Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Alcantarillado 
Sanitario, Casco 
urbano Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Alcantarillado 
Sanitario, Barrio 
El Centro 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Alcantarillado 
Sanitario, Nueva 
Murcia

0.00 0.00 0.00 0.00 21,763.12 0.00 0.0052,818.87 0.00 52,818.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

52,818.87 0.00 52,818.87 0.00 0.00 0.00 0.00 21,763.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

52,818.87 0.00 52,818.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,763.12 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
Sistemas de Agua 
y Alcantarillado 
San Francisco de 
Yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 117,017.53 0.00 0.00117,017.53 0.00 117,017.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

117,017.53 0.00 117,017.53 0.00 0.00 0.00 0.00 117,017.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

117,017.53 0.00 117,017.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,017.53 0.00 0.00

007 - Alcantarillado 
Sanitario Bo. Las 
Brisas San 
Francisco Yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

008 - Alcantarillado 
Sanitario, Bo. La 
Torre San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

009 - Alcantarillado 
Sanitario, Colonia 
Graciela Canales

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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010 - Alcantarillado 
Sanitario, Colonia 
El Paraiso

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Alcantarillado 
Sanitario Bo. 
Abajo Rio Lindo

0.00 3,422.67 3,422.67 3,422.67 0.00 0.00 0.000.00 3,422.67 3,422.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,422.67 3,422.67 0.00 3,422.67 3,422.67 3,422.67 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 3,422.67 3,422.67 0.00 3,422.67 3,422.67 3,422.67 0.00 0.00 0.00 0.00

012 -  Alcantarillado 
Sanitario Aldea la 
Quimica

0.00 0.00 0.00 0.00 159,679.80 0.00 0.000.00 159,679.80 159,679.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 159,679.80 159,679.80 0.00 0.00 0.00 0.00 159,679.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 159,679.80 159,679.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,679.80 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 363,102.42 0.00 0.00871,901.84 32,052.60 903,954.44

001 - Mejoramiento Sistema 
de Alumbrado Publico a 
Nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 363,102.42 0.00 0.00871,901.84 32,052.60 903,954.44

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 363,102.42 0.00 0.00871,901.84 32,052.60 903,954.44

001 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, San 
Francisco de 
Yojoa Bo. Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, San 
Francisco de 
Yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 168,102.42 0.00 0.00676,901.84 10,674.87 687,576.71
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

676,901.84 10,674.87 687,576.71 0.00 0.00 0.00 0.00 168,102.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

176,901.84 10,674.87 187,576.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,299.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,803.21 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, Aldea 
Quebradas de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, Aldea 
Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
Alumbrado 
Publico Bo. 
Pueblo Nuevo San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,965.72 5,965.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,965.72 5,965.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 5,965.72 5,965.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
Alumbrado 
Publico Los Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 15,412.01 15,412.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 15,412.01 15,412.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 15,412.01 15,412.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 145,320.95 0.00 0.00435,360.81 7,116.58 442,477.39

001 - Mejoramiento de 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 145,320.95 0.00 0.00435,360.81 7,116.58 442,477.39

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 145,320.95 0.00 0.00435,360.81 7,116.58 442,477.39

001 - Mejoramiento 
de Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 145,320.95 0.00 0.00435,360.81 7,116.58 442,477.39

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

435,360.81 7,116.58 442,477.39 0.00 0.00 0.00 0.00 145,320.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

247,934.56 7,116.58 255,051.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,320.95 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

187,426.25 0.00 187,426.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 262,697.83 262,697.83 159,238.33 3,498,923.46 0.00 0.004,979,595.82 736,887.48 5,716,483.30

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 221,998.89 221,998.89 118,539.39 1,856,479.38 0.00 0.002,494,672.80 630,975.25 3,125,648.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 697,266.63 0.00 0.00939,672.80 13,741.90 925,930.90

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 277,266.63 0.00 0.00519,672.80 13,741.90 505,930.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 277,266.63 0.00 0.00519,672.80 13,741.90 505,930.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

519,672.80 13,741.90 505,930.90 0.00 0.00 0.00 0.00 277,266.63 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

319,672.80 13,741.90 305,930.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,579.52 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,687.11 0.00 0.00

002 - Apoyo Alimentación 
Policía Preventiva

0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Parques a Nivel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 804,237.75 0.00 0.00525,000.00 296,514.00 821,514.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 804,237.75 0.00 0.00525,000.00 296,514.00 821,514.00

001 - Mejoramiento 
del Parque 
central, San 
Francisco de 
yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del Parque 
Central, Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 298,717.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,717.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,717.75 0.00 0.00

003 - Continuacion 
Construccion 
Parque Recreativo 
Col. Valencia

0.00 0.00 0.00 0.00 280,520.00 0.00 0.000.00 285,060.00 285,060.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 285,060.00 285,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,520.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 35,060.00 35,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,060.00 0.00 0.00

47210 14-227-08 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,460.00 0.00 0.00

007 - Construccion 
Cancha Col. 
Paraiso Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 11,454.00 11,454.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 11,454.00 11,454.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 11,454.00 11,454.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Instalaciones Deportivas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 32,985.76 62,985.76

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 32,985.76 62,985.76

001 - Construccion de 
Plaza Civica, 
Quebradas de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 15,900.00 45,900.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 15,900.00 45,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 15,900.00 15,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Cancha Deportiva 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 17,085.76 17,085.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 17,085.76 17,085.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 17,085.76 17,085.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 324,975.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 324,975.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de Calles y 
Carreteras en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 324,975.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,975.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,975.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Estadios a Nivel 
Municipal

0.00 103,459.50 103,459.50 0.00 0.00 0.00 0.000.00 103,459.50 103,459.50

000 - Sin Actividad 0.00 103,459.50 103,459.50 0.00 0.00 0.00 0.000.00 103,459.50 103,459.50

001 - Mejoramiento 
Estadio Filiberto 
Fernandez Rio 
Lindo

0.00 103,459.50 103,459.50 0.00 0.00 0.00 0.000.00 103,459.50 103,459.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 103,459.50 103,459.50 0.00 103,459.50 103,459.50 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 103,459.50 103,459.50 0.00 103,459.50 103,459.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion Plaza del 
Arbol Cañaveral

0.00 55,515.49 55,515.49 55,515.49 0.00 0.00 0.000.00 81,465.69 81,465.69

000 - Sin Actividad 0.00 55,515.49 55,515.49 55,515.49 0.00 0.00 0.000.00 81,465.69 81,465.69

001 - Construccion 
Plaza del Arbol 
Cañaveral

0.00 55,515.49 55,515.49 55,515.49 0.00 0.00 0.000.00 81,465.69 81,465.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 81,465.69 81,465.69 0.00 55,515.49 55,515.49 55,515.49 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 81,465.69 81,465.69 0.00 55,515.49 55,515.49 55,515.49 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion Parque 
Infantil Aldea Borboton

0.00 63,023.90 63,023.90 63,023.90 0.00 0.00 0.000.00 130,292.20 130,292.20

000 - Sin Actividad 0.00 63,023.90 63,023.90 63,023.90 0.00 0.00 0.000.00 130,292.20 130,292.20

001 - Construccion 
Parque Infantil 
Borboton

0.00 63,023.90 63,023.90 63,023.90 0.00 0.00 0.000.00 130,292.20 130,292.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 130,292.20 130,292.20 0.00 63,023.90 63,023.90 63,023.90 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 130,292.20 130,292.20 0.00 63,023.90 63,023.90 63,023.90 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 40,698.94 40,698.94 40,698.94 484,760.96 0.00 0.00963,803.68 41,679.07 1,005,482.75

000 - Sin Proyecto 0.00 40,698.94 40,698.94 40,698.94 484,760.96 0.00 0.00963,803.68 41,679.07 1,005,482.75

001 - Atencion Personas 
en Cabildos Abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 95,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

11:30 a.m.
Pagina: 23 de 36
Hora  :
Emisión:  20/06/2017

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

20

1/1/2017 al 31/1/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 20/06/2017 20/06/2017al2017al

20/06/2017 11:30:54 a.m. 23



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,650.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales 
para Mejoramiento de 
Iglesias

0.00 0.00 0.00 0.00 6,080.93 0.00 0.0063,803.68 0.00 63,803.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,080.93 0.00 0.0063,803.68 0.00 63,803.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,803.68 0.00 63,803.68 0.00 0.00 0.00 0.00 6,080.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

43,803.68 0.00 43,803.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331.18 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,749.75 0.00 0.00

003 - Reconocimientos a 
Comités y Patronatos

0.00 22,520.00 22,520.00 22,520.00 108,886.20 0.00 0.00300,000.00 21,349.74 321,349.74

000 - Sin Obra 0.00 22,520.00 22,520.00 22,520.00 108,886.20 0.00 0.00300,000.00 21,349.74 321,349.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 21,349.74 321,349.74 0.00 22,520.00 22,520.00 22,520.00 108,886.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 21,349.74 321,349.74 0.00 22,520.00 22,520.00 22,520.00 0.00 108,886.20 0.00 0.00

004 - Ayudas Sociales 
Varias

0.00 18,178.94 18,178.94 18,178.94 259,559.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,178.94 18,178.94 18,178.94 259,559.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 18,178.94 18,178.94 18,178.94 259,559.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,489.00 9,489.00 9,489.00 0.00 125,139.76 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 8,689.94 8,689.94 8,689.94 0.00 134,419.74 0.00 0.00

005 - Evento de Arboles 
Navideños en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 14,584.33 0.00 0.000.00 20,329.33 20,329.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,584.33 0.00 0.000.00 20,329.33 20,329.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,329.33 20,329.33 0.00 0.00 0.00 0.00 14,584.33 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 20,329.33 20,329.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,584.33 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,717.79 0.00 0.00294,717.79 0.00 294,717.79

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 294,717.79 0.00 0.00294,717.79 0.00 294,717.79

001 - Celebracion Feria 
Patronal

0.00 0.00 0.00 0.00 294,717.79 0.00 0.00294,717.79 0.00 294,717.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 294,717.79 0.00 0.00294,717.79 0.00 294,717.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,717.79 0.00 294,717.79 0.00 0.00 0.00 0.00 294,717.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

194,717.79 0.00 194,717.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,717.79 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 321,219.10 0.00 0.00442,929.22 60,674.87 503,604.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 321,219.10 0.00 0.00442,929.22 60,674.87 503,604.09

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 321,219.10 0.00 0.00442,929.22 60,674.87 503,604.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 321,219.10 0.00 0.00442,929.22 60,674.87 503,604.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

442,929.22 60,674.87 503,604.09 0.00 0.00 0.00 0.00 321,219.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

271,901.84 60,674.87 332,576.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,266.21 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

171,027.38 0.00 171,027.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,952.89 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 541,746.23 0.00 0.00783,472.33 3,558.29 787,030.62

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ayudas a Iglesias 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramientos en 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 441,746.23 0.00 0.00683,472.33 3,558.29 687,030.62

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 441,746.23 0.00 0.00683,472.33 3,558.29 687,030.62

001 - Mejoramiento 
Casa de la 
Cultura, Río Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 36,847.45 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,847.45 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,847.45 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Cementerio 
General , Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 35,934.82 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,934.82 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,934.82 0.00 0.00

003 - Mantenimiento 
de Edificios 
Publicos (Palacio 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 327,525.57 0.00 0.00323,967.28 3,558.29 327,525.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

323,967.28 3,558.29 327,525.57 0.00 0.00 0.00 0.00 327,525.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

23,967.28 3,558.29 27,525.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,525.57 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Edificio Casa de la 
Cultura San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 2,857.67 0.00 0.0020,924.33 0.00 20,924.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,924.33 0.00 20,924.33 0.00 0.00 0.00 0.00 2,857.67 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

20,924.33 0.00 20,924.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,857.67 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
Cementerio 
General 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 38,580.72 0.00 0.0038,580.72 0.00 38,580.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

38,580.72 0.00 38,580.72 0.00 0.00 0.00 0.00 38,580.72 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

38,580.72 0.00 38,580.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,580.72 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 973,167.30 0.00 0.001,239,672.80 252,536.50 987,136.30

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,867.31 0.00 0.00371,901.84 277,444.53 94,457.31

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,084.87 0.00 0.000.00 10,674.87 10,674.87

001 - Actividad de 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 6,084.87 0.00 0.000.00 10,674.87 10,674.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,084.87 0.00 0.000.00 10,674.87 10,674.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 10,674.87 10,674.87 0.00 0.00 0.00 0.00 6,084.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 10,674.87 10,674.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,084.87 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Calles de Accesos a 
Centros Turisticos

0.00 0.00 0.00 0.00 83,782.44 0.00 0.00371,901.84 288,119.40 83,782.44

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 83,782.44 0.00 0.00371,901.84 288,119.40 83,782.44

001 - Mejoramiento 
de Calles de 
Accesos a Centros 
Turisticos

0.00 0.00 0.00 0.00 83,782.44 0.00 0.00371,901.84 288,119.40 83,782.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

371,901.84 288,119.40 83,782.44 0.00 0.00 0.00 0.00 83,782.44 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

371,901.84 288,119.40 83,782.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,782.44 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 255,051.14 0.00 0.00247,934.56 7,116.58 255,051.14

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 255,051.14 0.00 0.00247,934.56 7,116.58 255,051.14

001 - Apoyo a Pequeños 
Productores en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 255,051.14 0.00 0.00247,934.56 7,116.58 255,051.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255,051.14 0.00 0.00247,934.56 7,116.58 255,051.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

247,934.56 7,116.58 255,051.14 0.00 0.00 0.00 0.00 255,051.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

247,934.56 7,116.58 255,051.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,051.14 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA

0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 628,248.85 0.00 0.00619,836.40 17,791.45 637,627.85

000 - Sin Proyecto 0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 628,248.85 0.00 0.00619,836.40 17,791.45 637,627.85
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001 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 628,248.85 0.00 0.00619,836.40 17,791.45 637,627.85

000 - Sin Obra 0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 628,248.85 0.00 0.00619,836.40 17,791.45 637,627.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

619,836.40 17,791.45 637,627.85 0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 628,248.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

619,836.40 17,791.45 637,627.85 0.00 4,380.00 4,380.00 4,380.00 0.00 628,248.85 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 380,683.50 380,683.50 380,683.50 2,584,610.58 0.00 0.002,616,592.78 1,102,512.44 3,719,105.22

00 - Sin Sub Programa 0.00 380,683.50 380,683.50 380,683.50 2,584,610.58 0.00 0.002,616,592.78 1,102,512.44 3,719,105.22

001 - Pavimentación de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,337,342.65 0.00 0.001,329,000.00 701,403.79 2,030,403.79

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,337,342.65 0.00 0.001,329,000.00 701,403.79 2,030,403.79

001 - Pavimentacion 
de Calle/Colonia 
Sabillon Calle al 
Pozo Septico

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimentacion 
de Calle Colonia 
Rocios del Campo, 
San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimentacion 
de Calle Barrio 
San Antonio San 
Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentacion 
de Calle, Col. 
Aurora Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Pavimentacion 
calle Bo. Lempira 
San Fco Yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimentacion 
Calle las 
Esmeraldas

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

007 - Pavimentacion 
Calle Bo. Centro 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Pavimentacion 
Calle Bo. Pueblo 
Nuevo San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Pavimentacion 
Calle Bo. Abajo 
Rio Lindo (245 
Mts)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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010 - Pavimentacion 
Calle Bo. Centro 
Rio Lindo (Parque 
Hacia Fabrica 
Tortillas)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

011 - Pavimentacion 
de Calle Atrás 
Iglesia en 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - Pavimentación 
Calle Bo. Las 
Brisas San fco 
Yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 108,215.66 108,215.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 108,215.66 108,215.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 108,215.66 108,215.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Pavimentacion 
de Calle Frente 
Campeon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 371,124.18 371,124.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 371,124.18 371,124.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 371,124.18 371,124.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Pavimetacion 
Calle Principal 
Aldea Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.000.00 87,000.00 87,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 87,000.00 87,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 87,000.00 87,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00
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015 - Pavimentación 
Calle Bo. Pueblo 
Nuevo Tramo 
German 
Maradiaga SFY

0.00 0.00 0.00 0.00 1,342.65 0.00 0.000.00 195,063.95 195,063.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 195,063.95 195,063.95 0.00 0.00 0.00 0.00 1,342.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 105,063.95 105,063.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,342.65 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio

0.00 363,977.50 363,977.50 363,977.50 938,803.14 0.00 0.001,045,903.14 267,227.50 1,313,130.64

000 - Sin Actividad 0.00 363,977.50 363,977.50 363,977.50 938,803.14 0.00 0.001,045,903.14 267,227.50 1,313,130.64

001 - Mejoramiento 
de Calles, La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Calles, 
Pedernales

0.00 0.00 0.00 0.00 43,304.10 0.00 0.0043,304.10 0.00 43,304.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

43,304.10 0.00 43,304.10 0.00 0.00 0.00 0.00 43,304.10 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

43,304.10 0.00 43,304.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,304.10 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Calle Colonia 
San Gaspar San 
Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de Calles Bo. 
Suyapa Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Calles Bo. 
Subirana Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
de Calles Col. San 
Gaspar Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 114,895.21 0.00 0.00114,895.21 0.00 114,895.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

114,895.21 0.00 114,895.21 0.00 0.00 0.00 0.00 114,895.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

114,895.21 0.00 114,895.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,895.21 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
de Calles Col. 
Valencia Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 70,600.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

42,027.38 0.00 42,027.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,027.38 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

32,972.62 0.00 32,972.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,572.62 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
de Calles Aldea la 
Quimica

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
de Calles 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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010 - Mejoramiento 
de Calles Internas 
Aldea La Union

0.00 0.00 0.00 0.00 22,703.83 0.00 0.0022,703.83 0.00 22,703.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

22,703.83 0.00 22,703.83 0.00 0.00 0.00 0.00 22,703.83 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

22,703.83 0.00 22,703.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,703.83 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
de Calles Aldea 
Borboton

0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 97,300.00 0.00 0.00200,000.00 87,000.00 113,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 87,000.00 113,000.00 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 97,300.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 87,000.00 113,000.00 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento 
de Calles Zapote 
de Amapa

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento 
de Calle desde 
San Francisco 
hacia San 
Buenaventura

0.00 348,277.50 348,277.50 348,277.50 0.00 0.00 0.000.00 348,277.50 348,277.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 348,277.50 348,277.50 0.00 348,277.50 348,277.50 348,277.50 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 348,277.50 348,277.50 0.00 348,277.50 348,277.50 348,277.50 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Cuneteo de 
Calles Los Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,950.00 5,950.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,950.00 5,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 5,950.00 5,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Cajas 
Puentes en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00210,000.00 90,000.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00210,000.00 90,000.00 120,000.00
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001 - Construccion 
Caja Puente Col. 
13 de Mayo San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion 
Caja Puente 
Colonia Evenezer

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
Caja Puente Bo. 
Las Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion 
Caja Puente Aldea 
Los Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Embaulamiento de 
Aguas Lluvias La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 31,689.64 0.00 0.0031,689.64 0.00 31,689.64

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 31,689.64 0.00 0.0031,689.64 0.00 31,689.64

001 - Embaulamiento 
de Aguas Lluvias 
La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 31,689.64 0.00 0.0031,689.64 0.00 31,689.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

31,689.64 0.00 31,689.64 0.00 0.00 0.00 0.00 31,689.64 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

31,689.64 0.00 31,689.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,689.64 0.00 0.00

005 - Cuneteo de Calles Col. 
Valencia

0.00 16,706.00 16,706.00 16,706.00 0.00 0.00 0.000.00 16,706.00 16,706.00
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000 - Sin Actividad 0.00 16,706.00 16,706.00 16,706.00 0.00 0.00 0.000.00 16,706.00 16,706.00

001 - Cuneteo de 
Calles Col. 
Valencia

0.00 16,706.00 16,706.00 16,706.00 0.00 0.00 0.000.00 16,706.00 16,706.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 16,706.00 16,706.00 0.00 16,706.00 16,706.00 16,706.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 16,706.00 16,706.00 0.00 16,706.00 16,706.00 16,706.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Puente entre el Bo. 
Suyapa y Col. La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 156,775.15 0.00 0.000.00 207,175.15 207,175.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 156,775.15 0.00 0.000.00 207,175.15 207,175.15

001 - Construcción de 
Puente entre el 
Bo. Suyapa y Col. 
La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 156,775.15 0.00 0.000.00 207,175.15 207,175.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 207,175.15 207,175.15 0.00 0.00 0.00 0.00 156,775.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 207,175.15 207,175.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,775.15 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 482,805.45 0.00 0.00488,481.82 3,558.29 492,040.11

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 482,805.45 0.00 0.00488,481.82 3,558.29 492,040.11

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 482,805.45 0.00 0.00488,481.82 3,558.29 492,040.11

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 127,525.57 0.00 0.00123,967.28 3,558.29 127,525.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 127,525.57 0.00 0.00123,967.28 3,558.29 127,525.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,967.28 3,558.29 127,525.57 0.00 0.00 0.00 0.00 127,525.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

123,967.28 3,558.29 127,525.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,525.57 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AHMON)

0.00 0.00 0.00 0.00 88,876.00 0.00 0.0088,876.00 0.00 88,876.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,876.00 0.00 0.0088,876.00 0.00 88,876.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,876.00 0.00 88,876.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,876.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

88,876.00 0.00 88,876.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,876.00 0.00 0.00
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003 - Asociación de 
Municipios del Lago 
de Yojoa 
(AMUPROLAGO y 
ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 266,403.88 0.00 0.00275,638.54 0.00 275,638.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 266,403.88 0.00 0.00275,638.54 0.00 275,638.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,638.54 0.00 275,638.54 0.00 0.00 0.00 0.00 266,403.88 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

275,638.54 0.00 275,638.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,403.88 0.00 0.00

19,454,907.56 2,597,271.36 22,052,178.92 0.00 1,403,824.47 1,403,824.47 1,300,364.97 0.00 14,782,002.30 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2017
Fecha Final: 31/1/2017
Ejercicio: 2017
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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